
! «ì;

EDALIERA Dl RILIEVO
ALTASPECIALIZZAZIONE

AÌIENDA
NAZIONALEE

Q'v

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONE N. 353 del "02 APR. 20?5

Procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., di rilevanza comunitaria, interamente
telematica, finalizzata alla stipula di Accordi-Quadro ex art 54 c. 4 lett. a) D. Lgs. 50/2016 s.m.i, per
la fornitura in somministrazione di apparecchiature elettromedicali per l’Arnas Garibaldi. -

Mantenimento delle risultanze di gara per ulteriori mesi 12 per i lotti n. 1-2-3-4-6-7-10-17-21-22.

PropostaN. IÈ1 del " :| NBR ;…25

STRUTTURA PROPONEN TE
U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

L’ist uttore Il Responsabile nico Il Responsa .... .O.C.
ttavi

(
Provved' Walaci "'l

' ' Dott... ng. V na Russo

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025/2026 Conto n. 10102050100 Importo € Aut. 121 sub. 2

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità
Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
…… Desfla£ga54szzfileafilé%erv Iwa/2024

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile UOC Provveditorato ed Economato
Premesso che:

Con deliberazione n. 1187 del 25.10.2022 (all.l), è stata indetta la procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs.
50/2016 s.m.i. di rilevanza comunitaria e interamente telematica, finalizzata alla stipula di Accordi-
Quadro ex art 54 c. 4 lett. a) D. Lgs. 50/2016 s.m.i, per la fornitura in somministrazione, della durata di
mesi 24, di apparecchiature elettromedicali per l’Amas Garibaldi, distinta in n. 23 Lotti, ciascuno unico
ed indivisibile, come di seguito riportato:

. IMPORTOnumero . . importo QUANTITA'Tipologia . . COMPLESSIVOLotto unitario COMPLESSIVE LOTTO

1 Carrello medicazione € 1.700,00
medie dimensioni 50 € 85.000,00

2 Carrello terapia piccole € 1_000’00
dimensioni 55 € 55.000,00

3 Carrella terapia medio- € 1.300,00
grande 40 € 52.000,00

4 Barelle ad altezza fissa € 1.500,00
standard 18 € 27.000,00

5 Barella ad altezza € 2.000,00
variabile standard 17 € 34.000,00

6 Barelle polifunzionali € 4.000,00
alt. Variabile 90 € 360.000,00

Barelle polifunzionale
7 altezza variabile € 4'500’00

radiotrasparenti 7 € 31.500,00

8 Barella polifunzionale € 9.500,00
amagnetica 4 € 38.000,00

9 Barella ad altezza € 6.000,00
variabile polifunzionale
bariatrica 7 € 42.000,00

10 Lampada scialitica su € 11.500 00
stativo ’

7 € 80.500,00
11

. 00Letto degenza
€ 3 0 ’00

47 € 141.000,00

12
. _

€ 8.500,00
Letto degenza bar1atnco 10 € 85.000,00

13 Letto per terapia semi- € 9.000,00
intensiva 20 € 180.000,00

14 Letto per terapia € 20.000,00
intensiva 8 € 160.000,00

15 Letto per terapia € 25.000,00
intensiva bariatrica 4 € 100.000,00
Monitor € 18.000,00

16 Multiparametrico 61 € 1.224.000,00
centrale € 18.000,00 7

17 Elettrocardiografo fascia € 10.000,00
alta 23 € 230.000,00

2



18 Elettrocardiografo fascia € 7.000,00
medi-alta 12 € 84.000,00

19 Defibrillatore di alta € 15.000,00
fascia 14 € 210.000,00

20 Defibrillatore di fascia € 9.000,00
media 20 € 180.000,00

21 Ventilatore polmonare € 30.000’00
di alta fascia 15 € 450.000,00

22 Apparecchio Per € 45.000,00
Anestesia fascia alta 9 € 405.000,00

23 Apparecchio per € 90.000,00
Anestesia amagnetico 4 € 360.000,00

Che con delibera n. 502 del 01.04.2022, n. 880 del 27.06.2022 e n. 1267 del 10.10.2022, è stata aggiudicata
la superiore procedura per la durata di 24 mesi;

Atteso che in data 22.02.2025 è scaduta la decorrenza natura del contratto con gli O.E. Aggiudicatari dei
lotti n. 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11—12-13-14-17-18-19-20-21-22-23;

Viste le molteplici note di dismissione che il Dirigente Ingegnere clinico ha trasmesso a questo Settore,
relativamente ad apparecchiature elettromedicali, tra cui alcune facente parte dei lotti sopra indicati;

Preso atto che, alla data odierna risultano ancora residue le seguenti tipologie di Elettromedicali:

1 — Carrello medicazione
medie dimensioni 5 € 1.240,00 6.200,00 €

2 - Carrello terapia piccole Ultramed S.r.l.
dimensioni 9 € 790,00 7.110,00 €

3 - Canella terapia medio-
grande 1 € 930,00 930,00 €

4 - Barelle ad altezza fissa
standard 18 € 780,30 14.045,40 €

6 - Barelle polifunzionali alt. Givas S.r.l..
Variabile 41 € 2.094,30 85.866,30 €
7 - Barelle polifunzionale
altezza variabile
radiotrasparente 7 € 2.178,90 15.252,30 €
9 - Barella ad altezza
variabile polifunzionale
bariatrica 7 Nexus € 2.716,43 19.015,01 €

10 - Lampada scialitica su Ultramed S.r.l.
stativo 7 € 10.700,00 74.900,00 €

15 - Letto per terapia
intensiva bariatrica 1 Medimed S.r.l. € 21.890,00 21.890,00 €

17 - Elettrocardiografo fascia
alta 3 Ultramed S.r.l. € 7.800,00 23.400,00 €

21 - Ventilatore polmonare di
alta fascia 5 Burke e Burke € 25.000,00 125.000,00 €



22 - Apparecchio per
Anestesia fascia alta Ul Ultramed S.r.l. € 40.800,00 204.000,00 €

Totale 597.609,01 €

Preso atto, della disponibilità manifestata degli O.E. interpellati, a mantenere le stesse condizione
economiche per ulteriore 12 mesi;

‘

Ritenuto pertanto, la possibilità di mantenere le risultanze di gara per gli ulteriori mesi 12 (scadenza
21.02.2026) agli stessi patti e condizioni dell’Accordo Quadro attivo, da utilizzare per le eventuali necessità
delle UU.OO. dell’A.R.N.A.S. Garibaldi, senza alcun impegno per questa S.A. all’erosione delle quantità
previste;

Visto, il Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 212 del 14/02/2022 avente ad oggetto:
“Conferimento all’ing. Valentina Russo — Dirigente Ingegnere - dell’incarico di responsabile della Unità
Operativa Complessa “Provveditorato ed Economato ”.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

di prendere atto che, alla data odierna risultano ancora residue le seguenti tipologie di Elettromedicali:

1 - Carrello medicazione medie
dimensioni 5 € 1.240,00 6.200,00 €

2 - Carrello terapia piccole Ultramed S.r.l.
dimensioni 9 € 790,00 7.110,00 €
3 - Canella terapia medio-
grande 1 € 930,00 930,00 €

4 - Barelle ad altezza fissa
standard 18 € 780,30 14.045,40 €

6 - Barelle polifunzionali alt.
Variabile 41 Givas s'…" € 2.094,30 85.866,30 €

7 - Barelle polifunzionale
altezza variabile
radiotrasparente 7 € 2.178,90 15.252,30 €

9 - Barella ad altezza variabile
polifimzionale bariatrica 7 Nexus € 2.716,43 19.015,01 €

10 - Lampada scialitica su Ultramed S-f-l-
stativo 7 € 10.700,00 74.900,00 €

15 - Letto per terapia intensiva
bariatrica 1 Medimed S.r.l. € 21.890,00 21.890,00 €

17 - Elettrocardiografo fascia
alta 3 Ultramed S.r.l. € 7.800,00 23.400,00 €

4



21 - Ventilatore polmonare di
alta fascia 5 Burke e Burke € 25.000,00 125.000,00 €

22 - Apparecchio per Anestesia
fascia alta 5 Ultramed S.r.l. € 40.800,00 204.000,00 €

Totale 597.609,01 €

di prendere atto delle molteplici note di dismissione che il Dirigente Ingegnere clinico ha trasmesso a
questo Settore, relativamente ad apparecchiature elettromedicali, tra cui alcune facente parte dei lotti sopra
indicati;

di prendere atto, della disponibilità manifestata degli O.E. interpellati, a mantenere le stesse condizione
economiche per ulteriore 12 mesi;

Ritenuto, pertanto la possibilità di mantenere le risultanze di gara per gli ulteriori mesi 12 (scadenza
21.02.2026) agli stessi patti e condizioni dell’Accordo Quadro attivo, da utilizzare per le eventuali necessità
delle UU.OO. dell’A.R.N.A.S. Garibaldi, senza alcun impegno per questa S.A. all’erosione delle quantità
previste;

***‘k*‘k**

Il Responsabile U.O.C. Pr .e ' o conomato
Dott. alentina Russo

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto, di:

PRENDERE ATTO CHE, alla data odierna risultano ancora residue le seguenti tipologie di
Elettromedicali:

1 - Carrello medicazione
medie dimensioni 5 € 1.240,00 6.200,00 €

Ultramed S.r.l.
2 - Carrello terapia piccole
dimensioni 9 € 790,00 7.110,00 €



3 - Canella terapia medio-
grande 1 € 930,00 930,00 €

4 — Barelle ad altezza fissa
standard 18 € 780,30 14.045,40 €

6 - Barelle polifunzionali alt. Givas S.r.l..
Variabile 41 € 2.094,30 85.866,30 €
7 - Barelle polifunzionale
altezza variabile
radiotrasparente 7 € 2.178,90 15.252,30 €

9 - Barella ad altezza
variabile polifunzionale
bariatrica 7 Nexus € 2.716,43 19.015,01 €

10 - Lampada scialitica su Ultramed su,
stativo 7 € 10.700,00 74.900,00 €

15 - Letto per terapia
intensiva bariatrica 1 Medimed S.r.l. € 21.890,00 21.890,00 €

17 — Elettrocardiografo fascia
alta 3 Ultramed S.r.l. € 7.800,00 23.400,00 €

21 - Ventilatore polmonare di
alta fascia 5 Burke e Burke € 25.000,00 125.000,00 €

22 - Apparecchio per
Anestesia fascia alta 5 Ultramed S.r.l. € 40.800,00 204.000,00 €

Totale 597.609,01 €

DI PRENDERE ATTO delle molteplici note di dismissione che il Dirigente Ingegnere clinico ha trasmesso
a questo Settore, relativamente ad apparecchiature elettromedicali, tra cui alcune facente parte dei lotti sopra
indicati;

DI PRENDERE ATTO, della disponibilità manifestata degli O.E. interpellati, a mantenere le stesse
condizione economiche per ulteriore 12 mesi;

Ritenuto, pertanto la possibilità di mantenere le risultanze di gara per gli ulteriori mesi 12 (scadenza
21.02.2026) agli stessi patti e condizioni dell’Accordo Quadro attivo, da utilizzare per le eventuali necessità
delle UU.OO. dell’A.R.N.A.S. Garibaldi, senza alcun impegno per questa S.A. all’erosione delle quantità
previste;

MUNIRE la presente della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di definire la fornitura di cui
al presente atto;

Il Direttore Amminist ativa
(dott. Giovanni A

[iSegretgioÈ “ }g@…(

Il Direttore Generale
' manco) ‘(dott. Gi ,se pe



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Sl attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell'art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 Lr. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

lnviata all’Assessorato Regionale della Salute il ___ Prot. n.

°’ Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

2. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

ÎL FUNZIONARIO RESPONSABILE


